
Miglė Tumonytė
Lietuvos kaimo tinklo sekretoriatas

Lietuvos kaimo tinklo 2022 m. 

vykdytų veiklų apžvalga ir 

planai 2023 m.

zum.lrv.lt

kaimotinklas.lt



2022 m. LKT veiklų prioritetai

Gerųjų paramos projektų pavyzdžių atranka

Įvairesnius sektorius atstovaujančių

Tinklo narių aktyvumo skatinimas ir

narystės Tinkle patrauklumo didinimas

Galimybės įgyvendinti LKT komunikacijos 

projektus ne tik nacionaliniu lygiu 

veikiantiems LKT nariams



2022 m.

LKT veiklų 
rezultatai



KPP paramos projektų 
įgyvendinimo gerieji pavyzdžiai

Konkursui pateikta daugiau nei 50 projektų

Įvyko 3 atrankos darbo grupės posėdžiai

Suorganizuotas kasmetinis renginys „Ateities 

kaimo kūrėjų apdovanojimai“ 

KPP projektai pateikti

Europos BŽŪP tinklo organizuojamam 

konkursui RIA (angl. Rural Inspiration Awards)

2022 m. 
rezultatai

Apdovanota 15 gerųjų KPP projektų

1



Komunikacija
12 periodinių naujienlaiškių „LKT žinios“

4 teminės LKT narių apklausos

Keitimasis informacija su kitų ES šalių nacionaliniais 

kaimo tinklais

5 komunikacijos mokymų LKT nariams sesijos

2022 m. 
rezultatai

11 renginių „LKT dirbtuvės“

Informacijos apie daugiau nei 50

ES institucijų, Lietuvos ir tarptautinių organizacijų bei 

užsienio šalių renginių ir iniciatyvų sklaida 

2



Atstovavimas ES ir regione
Informacijos mainai su kitų ES šalių 

nacionaliniais kaimo tinklais

5 Europos BŽŪP tinklo (angl. ENRD) renginiai 

ir iniciatyvos

2022 m. 
rezultatai

10 Nordic-Baltic neformalaus 

bendradarbiavimo formato susitikimų

3



LKT narių įgyvendinamos iniciatyvos
Teminiai renginiai, 

(konferencijos)

2022 m. 
rezultatai

Elektroninės 

komunikacijos 

produktai

Prie LTK veiklų 

įgyvendinimo 

prisideda LKT 

nariai, kurie 

įgyvendina 

komunikacijos 

projektus

KPP viešinimo 

akcijos

Renginiai 

„Atviras ūkis“

4



2023 m.

Prioritetinės 
veiklos



Paramos projektų gerųjų pavyzdžių atrankos modelio 

tobulinimas

Pasirengimas įgyvendinti Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 

2023–2027 m. strateginiame plane numatytas veiklas

Naujų veiklų, susijusių su žinių ir inovacijų sklaida, inicijavimas 

ir tobulinimas

2023 m. 
prioritetinės 

veiklos

Informacijos mainų tarp LKT narių skatinimas ir sąlygų šiems 

mainams vykti sukūrimas

Naujų galimybių LKT nariams įgyvendinti projektines veiklas 

sudarymas 

KPP ir kitų aktualių tyrimų bei vertinimų rezultatų sklaida



Nauji iššūkiai 

Bendradarbiavimas

Sprendimų paieška



zum.lrv.lt

kaimotinklas.lt

Ačiū už dėmesį



Agnė Ramelytė
Lietuvos kaimo tinklo sekretoriatas

Galimybės Lietuvos kaimo 

tinklo nariams įgyvendinti 

komunikacijos projektus: 

rezultatai ir planai 

zum.lrv.lt

kaimotinklas.lt



1. 2022 m. LKT projektų statistika

2. 2021-2022 m. komunikacijos priemonių 

pokytis

3. 2023 m. planuojami kvietimai

4. Gerieji LKT narių projektų pavyzdžiai

Turinys



2022 m. 

LKT 

projektų 

statistika (I)

2022 m. vyko 4 projektų kvietimai

Tiesioginės paramos 

(renginių komunikacijos 

priemonių) projektų 

kvietimai – 2 kvietimai

Tiesioginės paramos 

(elektroninės 

komunikacijos 

priemonių) projektų 

kvietimai – 2 kvietimai



2022 m. 

LKT 

projektų 

statistika (I)

Vyko 2 Tiesioginės paramos 

(renginių komunikacijos 

priemonių) projektų 

kvietimai:

Vasaris

(300 tūkst. 

Eur)

Birželis

(177 635 Eur)

Pateikta 11 paraiškų (patvirtintos 9 

paraiškos).

Pateiktos 5 paraiškos (patvirtintos 5 

paraiškos).



2022 m. 

LKT 

projektų 

statistika (I)

Vyko 2 Tiesioginės paramos 

(elektroninės komunikacijos 

priemonių) projektų 

kvietimai:

Balandis

(200 tūkst. Eur)

Lapkritis

(200 tūkst. Eur)

Pateiktos 6 paraiškos (patvirtintos 6 

paraiškos).

Pateiktos 8 paraiškos (patvirtintos 7 

paraiškos).



30

27

3

2022 m. 

LKT 

projektų 

statistika 

(II)

Pateikta paraiškų (vnt.)

Patvirtinta paraiškų (vnt.)

Nepatvirtinta paraiškų (vnt.)

2022 m. vyko 4 projektų 

kvietimai. Per šiuos kvietimus:

Elektroninės 

komunikacijos 

priemonės

Renginių 

komunikacijos 

priemonės



16

14

2

2022 m. 

LKT 

projektų 

statistika 

(II)

Pateikta paraiškų (vnt.)

Patvirtinta paraiškų (vnt.)

Nepatvirtinta paraiškų (vnt.)

Renginių komunikacijos 

priemonės:



14

13

1

2022 m. 

LKT 

projektų 

statistika 

(II)

Pateikta paraiškų (vnt.)

Patvirtinta paraiškų (vnt.)

Nepatvirtinta paraiškų (vnt.)

Elektroninės komunikacijos 

priemonės:



2021-2022 m. 

komunikacijos 

priemonių 

pokytis

Renginių komunikacijos 

priemonės

Elektroninės 

komunikacijos priemonės

Teminiai renginiai

Renginiai „Atviras ūkis“

KPP viešinimo akcija

Renginiai „Gerieji KPP 

pavyzdžiai“

Internetiniai seminarai

Virtualūs turai

Audiovizualinė produkcija

Elektroniniai leidiniai



Teminiai renginiai
Renginiai „Atviras 

ūkis“
KPP viešinimo akcija

Renginiai „Gerieji 

KPP pavyzdžiai“

2022 m.

2021 m.

12

53

0

14

4

12

12

1
2021-2022 m. 

renginių 

komunikacijos 

priemonių 

pokytis*

*Pagal paraiškose pateiktus duomenis.



Internetiniai 

seminarai
Virtualūs turai

Audiovizualinė 

produkcija
Elektroniniai leidiniai

2022 m.

2021 m.

25

2

58

28

196

57

0

5
2021-2022 m. 

elektroninės 

komunikacijos 

priemonių 

pokytis*

*Pagal paraiškose pateiktus duomenis.



2023 m. 

planuojami 

kvietimai*

Tiesioginės paramos (renginių komunikacijos priemonių) projektams numatyti 2 

kvietimai:

Rugsėjis -

Spalis

(planuojama)

Kovas -

Balandis

(812 598 Eur)

* Pažymėtina, kad 2023 m. I ketv. buvo atnaujintos renginių komunikacijos taisyklės, jas 

praplečiant trimis elektroninės komunikacijos priemonėmis.



Gerieji LKT 

narių projektų 

pavyzdžiai

Vytauto Didžiojo universitetas

„Audiovizualinės produkcijos, prisidedančios prie efektyvesnio KPP 

įgyvendinimo bioekonomikos, vandentvarkos, žemės ūkio inžinerijos, 

agronomijos, miškų ūkio (miškininkystės) sektoriuose, sukūrimas ir sklaida“. 

Projekto tikslas – skleisti žinią pagal KPP priemonių: „Žinių perdavimas ir informavimo 

veikla“, „Bendradarbiavimas“, „Techninė pagalba“, „Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų 

gyvybingumo gerinimą“ įgyvendintas, įgyvendinamas bei galimas įgyvendinti veiklas.

Projekto veiklos: Audiovizualinė produkcija.

Mokslo ir verslo sinergija, kurianti agrosektoriaus pažangą.

https://www.kaimotinklas.lt/lt/lkt-nariu-projektai/lkt-nariu-projektu-pavyzdziai/lkt-nariu-elektronines-komunikacijos-projektu-pavyzdziai/audiovizualines-produkcijos-prisidedancios-prie-efektyvesnio-kpp-igyvendinimo-bioekonomikos-vandentvarkos-zemes-ukio-inzinerijos-agronomijos-misku-ukio-miskininkystes-sektoriuose-sukurimas-ir-sklaida


Dėmesio!

Jau kovo 14 d. bus organizuojamos 

LKT dirbtuvės, kuriose dėmesys 

skiriamas atnaujintoms renginių 

komunikacijos taisyklėms.

Esminiai taisyklių pokyčiai:

1. Praplečiamas remtinų veiklų sąrašas;

2. Išplečiamas paramos gavėjų ratas;

3. Padidinamos galimos paramos sumos.



Ačiū už dėmesį



Ieva Mizejė
Lietuvos kaimo tinklo sekretoriatas

ATEITIES KAIMO KŪRĖJŲ 

APDOVANOJIMŲ (AKKA 2023) 

ATRANKA

zum.lrv.lt

kaimotinklas.lt



2023 M. GPP ATRANKOS ETAPAI

28

Gerųjų projektų pavyzdžių rinkimas

Projektų tinkamumo dalyvauti 
konkurse vertinimas

Projektų svarstymas GPP darbo 
grupės posėdžiuose

2023 m. kovas-balandis

2023 m. gegužė

2023 m. birželis-liepa

AKKA 2023 m. nugalėtojų 
apdovanojimų renginys 2023 m. rugsėjis-spalis



2023 M. GPP NOMINACIJOS

29

„Pažangus ūkis“ –

apdovanojimas už 

naujovių diegimą 

žemės ūkio srityje.

„Pažangus verslas“ –

apdovanojimas už 

naujovių diegimą ne 

žemės ūkio verslo 

srityje.

„Drauge su gamta“ –

apdovanojimas už 

aplinkai draugiškų 

metodų taikymą žemės 

ūkio, miškininkystės ir 

kaimo plėtros srityse. 

„Inovacijų lopšys“ –

apdovanojimas už 

mokslo ir žinių 

skatinimą, inovacijų 

kūrimą ir sklaidą.

„Gerovės kūrėjai“ –

apdovanojimas už 

pažeidžiamų grupių 

įtrauktį skatinančių 

paslaugų kūrimą ir 

plėtrą.

„Pažangus ūkis“ –

apdovanojimas už 

naujovių diegimą 

žemės ūkio srityje.

„Pažangus verslas“ –

apdovanojimas už 

naujovių diegimą ne 

žemės ūkio verslo 

srityje.

„Jaunimo iniciatyvos“

– apdovanojimas už 

jaunimo iniciatyvumą 

ir jo aktyvumo 

skatinimą.

„Drauge su gamta“ –

apdovanojimas už 

aplinkai draugiškų 

metodų taikymą žemės 

ūkio, miškininkystės ir 

kaimo plėtros srityse. 

„Gerovės kūrėjai“ –

apdovanojimas už 

pažeidžiamų grupių 

įtrauktį skatinančių 

paslaugų kūrimą ir 

plėtrą.



2023 M. GPP FORMA

30



2023 M. GPP FORMA

31



PAGRINDINĖ INFORMACIJA

1) GPP formoje pasirenkama viena iš nominacijų, kurioje konkursui

siūlomas projektas atitinka bent vieną iš kriterijų;

2) Tolesnėse formos dalyse išsamiai aprašoma atitiktis pasirinktam (-iems)

kriterijui (-ams);

3) Rekomenduojama pridėti bent keletą geros kokybės nuotraukų;

4) Konkursui gali būti teikiami tik jau baigti įgyvendinti projektai, kurie

buvo įgyvendinti be pažeidimų, kuriems nebuvo pritaikyta sankcijų

bei kurie yra pasiekę visus projekto paraiškoje numatytus priežiūros

rodiklius;

5) Ankstesniems AKKA apdovanojimams teiktų projektų aprašymus galite

rasti LKT internetinės svetainės Gerųjų KPP projektų skiltyje;

6) Atitinkančių visas sąlygas ir norinčių dalyvauti konkurse projektų

vykdytojų užpildytas GPP formas iki š. m. balandžio 30 d. kviečiame

teikti LKT sekretoriatui el. paštu tinklo.sekretoriatas@zum.lt.

32

https://www.kaimotinklas.lt/lt/gerieji-kpp-projektai


AČIŪ UŽ DĖMESĮ


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28: 2023 M. GPP ATRANKOS ETAPAI
	Skaidrė 29: 2023 M. GPP NOMINACIJOS
	Skaidrė 30: 2023 M. GPP FORMA
	Skaidrė 31: 2023 M. GPP FORMA
	Skaidrė 32: PAGRINDINĖ INFORMACIJA
	Skaidrė 33

